
 

 

METODOLOGIA ROZWIĄZYWANIA TESTÓW NA APLIKACJE 

 

PROGRAM 

 

I. Wprowadzenie do metodologii rozwiązywania testów na aplikacje (3 godziny) 

- Jest to pierwsza i otwierająca część kursu. W jej ramach Uczestnicy kursu zostaną zapoznani z wynikami 

analizy statystycznej testów na aplikację z lat ubiegłych oraz wnioskami jakie wyprowadzić można na tej 

podstawie. W tym kontekście szczególna uwaga uczestników zostanie zwrócona zarówno na statystyczny 

rozkład pytań z poszczególnych aktów prawnych, jak również na statystykę rozkładu pytań w ramach 

konkretnych aktów prawnych. Jednocześnie Uczestnikom przekazane zostaną praktyczne wskazówki 

dotyczące technicznych aspektów przygotowania się na egzamin wstępny oraz sugerowanego sposobu 

podziału czasu w trakcie egzaminu i nauki. 

 

II. BLOK KARNY (8 godzin) 

- niniejszy blok zostanie podzielony na dwie części. W trakcie pierwszej z nich Uczestnicy kursu zostaną 

zaznajomieni z najczęściej pojawiającymi się pytaniami z zakresu k.k., k.p.k., k.w. i ustaw karnych. W tym 

kontekście Uczestnikom przekazane zostaną również praktyczne wskazówki dotyczące rozwiązywania 

pytań z zakresu szeroko rozumianego prawa karnego, które wielokrotnie ułatwią im wyeliminowanie 

błędnych odpowiedzi. Przykładowo bowiem zostaną poruszone takie tematy jak sposób nauki: wysokości 

wymiaru kary dla poszczególnych przestępstw, terminów procesowych czy trybów ścigania. Po odbyciu 

pierwszej części Uczestnicy kursu będą mogli rozwiązać przykładowy test z zakresu - szeroko rozumianego 

- prawa karnego, którego wyniki - w kontekście najczęściej pojawiających się problemów -  zostaną 

omówione w ramach drugiej części niniejszego bloku.  

- Mając na względzie, iż w ramach aplikacji notarialnej zasadniczo brak jest pytań z zakresu prawa karnego, 

niniejszy blok będzie fakultatywny dla osób zainteresowanych aplikacją notarialną.  

 

III. BLOK CYWILNY (12 godzin). 

- niniejszy blok zostanie podzielony na dwie części. W trakcie pierwszej z nich Uczestnicy kursu zostaną 

zaznajomieni z najczęściej pojawiającymi się pytaniami z zakresu k.c., k.p.c., k.r.i.o. oraz - szeroko 

rozumianych - ustaw cywilistycznych. W tym kontekście Uczestnikom przekazane zostaną również 

praktyczne wskazówki dotyczące rozwiązywania pytań z zakresu szeroko rozumianego prawa cywilnego. 

Szczególna uwaga uczestników zostanie skierowana ku refleksji o właściwym sposobie nauki terminów 

przedawnienia, terminów procesowych, czy formy czynności prawnych itp. Po odbyciu pierwszej części 

Uczestnicy kursu będą mogli rozwiązać przykładowy test z zakresu - szeroko rozumianego - prawa 

cywilnego, którego wyniki - w kontekście najczęściej pojawiających się problemów -  zostaną omówione 

w ramach drugiej części niniejszego bloku.  

 



 

 

IV. BLOK GOSPODARCZY (6 godzin) 

- niniejszy blok poruszać będzie zagadnienia związane z szeroko rozumianym prawem gospodarczym - tak 

publicznoprawnym, jak i prywatnoprawnym. W tym zakresie Uczestnicy zostaną zapoznani z praktycznymi 

wskazówkami dotyczącymi rozwiązywania pytań testowych z zakresu takich ustaw jak k.s.h., ustawa Prawo 

przedsiębiorców, czy ustawa o CEIDG. Podobnie jak pozostałe bloki kursu, również ten blok zostanie 

podzielony na dwie części. W ramach pierwszej z nich Prelegenci przekażą Uczestnikom wskazówki 

dotyczące najczęściej pojawiających się pytań z zakresu - szeroko rozumianego - prawa gospodarczego oraz 

praktycznych sposobów uczenia się. Następnie zaś Uczestnicy kursu będą mogli rozwiązać przykładowy 

test z zakresu - szeroko rozumianego - prawa gospodarczego, którego wyniki - w kontekście najczęściej 

pojawiających się problemów -  zostaną omówione w ramach drugiej części niniejszego bloku. 

 

V. BLOK USTROJOWO-ADMINISTRACYJNY (8 godzin) 

- niniejszy blok poruszać będzie zagadnienia związane z szeroko rozumianym prawem administracyjnym, 

ustrojowym oraz postępowaniem administracyjnym i sądowo-administracyjnym. Uczestnicy zostaną 

zaznajomieni ze wskazówkami dotyczącymi zarówno takich ustaw jak ustawy samorządowe czy  ustawa o 

dostępie do informacji publicznej, jak również ustaw takich jak k.p.a. czy ustawa Prawo o postępowaniu 

przed Sądami administracyjnymi. Nadto zainteresowanie uczestników zostanie skierowane również ku 

analizie najczęstszych problemów związanych z pytaniami z zakresu szeroko rozumianego prawa 

konstytucyjnego. Pod koniec niniejszego bloku uczestnicy rozwiążą przykładowy test, którego wyniki 

zostaną omówione w ramach drugiej części niniejszego bloku. 

 

VI.  BLOK KORPORACYJNY (3 godziny) - w zależności od specjalizacji: 

 a) egzamin na aplikację radcowską/adwokacką 

 b) egzamin na aplikację notarialną 

 c) egzamin na aplikację sędziowską/prokuratorską 

- niniejszy blok skupiać się będzie na analizie tzw. przepisów korporacyjnych. W tym zakresie zadaniem 

niniejszego bloku będzie zarówno przybliżenie uczestnikom najczęstszych pytań z poszczególnych ustaw 

korporacyjnych, jak również zwrócenie uwagi na praktyczne wskazówki dotyczące nauki poszczególnych 

ustaw. Z uwagi na odrębności poszczególnych aplikacji blok ten zostanie podzielony na odrębne 

specjalizacje. 

 

VII A. BLOK NOTARIALNY (25 godzin) 

 W niniejszym bloku szczególna uwaga Uczestników zostanie skierowana ku refleksji o ustawach 

charakterystycznych dla egzaminu wstępnego na aplikację notarialną. W tym kontekście Uczestnikom 

zostanie przekazaną zarówno statystyczną „opłacalność” pytań z poszczególnych aktów prawnych w 

kontekście ich objętości, jak również na statystykę rozkładu pytań w ramach konkretnych aktów prawnych. 

 

VII B. BLOK RADCOWSKO-ADWOKACKI (25 godzin) 



 

 

 W niniejszym bloku szczególna uwaga Uczestników zostanie skierowana ku refleksji o ustawach 

charakterystycznych dla egzaminu wstępnego na aplikację radcowską i adwokacką. W tym kontekście 

Uczestnikom zostanie przekazaną zarówno statystyczną „opłacalność” pytań z poszczególnych aktów 

prawnych w kontekście ich objętości, jak również na statystykę rozkładu pytań w ramach konkretnych aktów 

prawnych. 

 

VII C. BLOK SĘDZIOWSKO-PROKURATORSKI (25 godzin)  

 a) wprowadzenie do rozwiązywania kazusów  

 b) rozwiązywanie kazusów z prawa cywilnego  

 c) rozwiązywanie kazusów z prawa karnego  

 d) rozwiązywanie kazusów z prawa administracyjnego  

 

 Z uwagi na specyfikę drugiej części egzaminu wstępnego na aplikację sędziowską/prokuratorską w 

niniejszym bloku zostanie zwrócona uwaga na szczególną specyfikę rozwiązywania kazusów na egzaminie 

wstępnym. W tym zakresie uwaga uczestników zostanie skupiona zarówno na ogólnych wskazówkach w 

przedmiocie metodologii rozwiązywania kazusów, jak również na praktycznych wskazówkach w kontekście 

specyfiki poszczególnych kazusów. 


